
Amendement 10.3 

Ter vergadering gewijzigde versie 

 

 

 

Amendement bij agendapunt 10: ‘Vaststellen zienswijze voorgenomen besluit provinciale staten 

vaststelling inpassingsplan reconstructie N280, wegvak Leudal’ 

 

Overwegende: 

- dat de provincie in een vroegtijdig stadium de mening en de standpunten van de gemeenteraad van 

Leudal wil horen i.v.m. de inpassing van de N280 ter hoogte van Baexem; 

- dat het van groot belang is dat de kern van Baexem alsmede de hoofdplaats Heythuysen op een 

slagvaardige maar tevens overzichtelijke en veilige wijze maximaal kunnen profiteren van een 

verbinding met de verkeersas N280; 

- dat het van groot belang is dat niet alle verkeer vanuit de dorpskern Baexem en het dorp 

Heythuysen via de Dorpstraat van Baexem verbinding heeft met de N280.  

 

Besluit: 

1. Aan de provincie kenbaar te maken dat naast de Dorpstraat ook de Hubert Cuyperslaan optimaal 

in verbinding staat met de N280 en dat ter hoogte van de Hubert Cuyperslaan zodanige 

verkeersmaatregelen worden ingebouwd dat én verkeer van de Hubert Cuyperslaan de 280 kan 

oprijden én dat verkeer van de N280 komende van zowel de Roermondse– als de Weertse kant 

gebruik kan maken van de Hubert Cuyperslaan.  

2. Bij de provincie te pleiten voor het handhaven van een bushalte langs de N280 bij Kelpen- Oler 

opdat dit dorp een aansluiting houdt op het busnet van Arriva. 

 

Leudal, 06-02-2018 

 

 

 

P.H.L. van Melick 

Fractie CDA 

 


